Copia autentica [C], Vetustior, ¢, 56 r.,, da copia autentica in registro, del 1229;
copia autentica [C’], Duplicatum, c. 26 r., dalla stessa fonte; copia autentica [D], Settimo,
c. 56 r., da C; copia semplice [E], Liber A, c. 56 r., da D.

Nel margine esterno di C’ la seguente annotazione di mano moderna; «Aliud exemplum
est in fasciculo privilegiorum»; in quello di D, di lacopo Doria: « Supra in Lna, infra in ccxia ».

Per I'autentica di C’ v. n. 283.

D é cosi autenticata: « (S.T.) Ego Guibertus de Nervio, sacri Imperii notarius, transcripsi
et exemplificavi ut supra de registro comunis lanue exemplificato per manum magistri Nicolai
de Sancto Laurentio notarii ab illis que Symon Donati notarius predictus sumpsit ut supra in
subscriptione sua continetur, nichil addito vel diminuto nisi forte littera vel sillaba, titulo seu
puncto aut causa abreviationis litterarum, de mandato tamen domini Guidoti de Rodobio, pote-
statis lanue, presentibus testibus Rubeo de Orto, magistro Alberto de Casali et lanuino Osber-
gerio, scribis comunis, m °cc®1xvii®, indictione xa, die vrn novembris ».

Il testo del diploma ricalca quasi alla lettera quello precedente.
Edizione: Huittard Brehottes, I ZIl, p. 665 (parziale); Liber iurium, I, n. 629.

Regesto: Desimoni, Documenti, p. 56.

a(C) iln nomine sancte et individue Trinitatis. FrideriJcus secundus,
divina favente clementia Romanorum imperator semper augustus, lerusalem
et Sicilie rex. Preclara fidelium nostrorum obsequia manifestis inditiis ope-
rum comprobata tanto debemus libentius munificentie nostreb muneribus
prevenire. Quanto celsitudini nostre grata exhibentur pariter et accepta nolu-
mus enim a mercede repellere eosc a quibus servitia recepimus fructuosa
nec benemeritos sine condigne retributionis vicissitudine preterire. Notum
igitur esse volumus universis Imperii fidelibus tam presentibus quam futuris
quod cum universi cives lanue, fideles nostri, propter magnam eorum fidem
quam Imperio et nobis omni tempore servaverunt grandis meritis sint in con-
spectu nostro ipsamque nos secundum exigentiam meritorum suorum gratis
beneficiis honorare volentes, concedimus et donamus comuni lanue sive
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consulibus vel potestati pro ipso comuni in feudumdut quotiens ostem vel
expeditionem aut exercitum sive cabalcatam aut armamentum lignorum face-
re voluerint, salva tamen fidelitate Imperii, totam habeant maritimam a por-
tu Monachi usque ad Portumveneris et a iugo versus mare in illa oste vel ex-
peditione aut cabalcata sive armamento lignorum, donantes et concedentes
in feodum predicto comuni lanue liberam potestatem eligendi ex se ipsis, fir-
mandi et habendi consules et potestates undecumque velint et eis utendi, qui
habeant ius et facultatem liberam faciendi iusticiam’, puniendi maleficia in
civitate et in districtu suo bona fide, legittime et secundum bonos mores ip-
sius civitatis et dandi tutores et curatores et mundualdos et cetera omnia que
iudex ordinarius habere debet ab imperatore in sua iurisdictione in suo di-
strictu et in suos quos concedimus et concedemus. Item statuimus ut a nulla
persona fodrari debeant vel hospitari et aliam potestatem non imponemus eis
nec imponi faciemus et liceat eis edificare et edificatum tenere et habere ca-
strum super portumf Monachi® ad honorem Imperii et utilitatem comunis
lanue ita quod hoc castrum ab Imperio teneant in feudum in perpetuum sub
eo tenore ut ipsum castrum sit expositum et paratum ad servitium Imperii
cum nos vel aliquis successor noster voluerimus guerram facere Massiliensi-
bus vel aliis de Provincia. Item concedimus eidem comuni in feudum castrum
Gavii'lcum pertinentiis suis et cum omni iure et commodo ad ipsum perti-
nenti. Preterea castra omnia, portus, regalia,